
Atos do Poder Executivo

5

Imprensa Oficial Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE
Sábado, 12 de dezembro de 2020 - n.º 2269 - Ano XXIV Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

Jairo de Oliveira Bueno
Secretário de Administração

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO E 
ADITAMENTO

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 035/2020 - PROCESSO 
ELETRÔNICO N° 47.097/2020 - INEXIGIBILIDADE DE 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2020 - OBJETO DA 
PARCERIA: atendimento de 145 (cento e quarenta e cinco) crianças, 
jovens e adultos com necessidades especiais, deficiência intelectual 
e/ou múltipla, transtorno do espectro autista - TEA, associados à 
deficiência em atenção ao Programa de Educação Especial pelo 
período de Janeiro a Dezembro/2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA - 
CNPJ Nº 45.279.635/0001-08
COLABORADORA: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS 
EXCEPCIONAIS DE ATIBAIA - APAE - CNPJ nº 47.952.825/0001-
70
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 1.151.880,00 (um milhão, cento e 
cinquenta e um mil, oitocentos e oitenta reais)
DATA DE ASSINATURA: 08/12/2020
VIGÊNCIA: 15/01/2021 à 31/12/2021
SIGNATÁRIOS: Márcia Aparecida Bernardes, CPF n.º 293.875.378-
03 e Luciano Guilherme Leal, CPF n.º 102.614.968-16

1º TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO 
N.º 054/2019 - PROCESSO N.º 28.560/19 CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 040/2019 - OBJETO DA PARCERIA: Prorrogação 
de prazo ao Termo de Colaboração n.º 054/2019 por mais 12 (doze) 
meses, com início em 01/01/2021 e término em 31/12/2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA - 
CNPJ Nº 45.279.635/0001-08
COLABORADORA: INSTITUTO SOCIAL EDUCATIVO E 
BENEFICENTE NOVO SIGNO - CNPJ nº 78.636.974/0009-00
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 779.580,00 (setecentos e setenta e 
nove mil, quinhentos e oitenta reais)
DATA DE ASSINATURA: 09/12/2020
VIGÊNCIA: 01/01/2021 à 31/12/2021
SIGNATÁRIOS: Márcia Aparecida Bernardes, CPF n.º 293.875.378-
03 e Silvia Regina Formagio, CPF n.º 534.855.569-04

3º TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO 
004/2019 - PROCESSO N.º 29.572/2018 CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 030/2018 - OBJETO DA PARCERIA: Prorrogação de 
prazo ao Termo de Colaboração n.º 004/19 por mais 12 (doze) meses, 
com início em 01/01/2021 e término em 31/12/2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA - 
CNPJ Nº 45.279.635/0001-08
COLABORADORA: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS 
EXCEPCIONAIS DE ATIBAIA - APAE - CNPJ nº 47.952.825/0001-
70
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 50.206,00 (cinquenta mil, duzentos 
e seis reais)
DATA DE ASSINATURA: 10/12/2020
VIGÊNCIA: 01/01/2021 à 31/12/2021
SIGNATÁRIOS: Magali Pereira Gonçalves Costato Basile, CPF n.º 
064.742.618-89 e Luciano Guilherme Leal, CPF n.º 102.614.968-16

2º TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO 
N.º 005/2019 - PROCESSO Nº 35.152/2018 CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 031/2018 - OBJETO DA PARCERIA: Prorrogação 
de prazo ao Termo de Colaboração n.º 005/2019 por mais 12 (doze) 
meses, com início em 01/01/2021 e término em 31/12/2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA - 
CNPJ Nº 45.279.635/0001-08
COLABORADORA: ESPAÇO CRESCER – LIVRE 

CRIATIVIDADE - CNPJ nº 04.226.574/0001-33
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 387.450,00 (trezentos e oitenta e 
sete mil, quatrocentos e cinquenta reais)
DATA DE ASSINATURA: 10/12/2020
VIGÊNCIA: 01/01/2021 à 31/12/2021
SIGNATÁRIOS: Magali Pereira Gonçalves Costato Basile, CPF n.º 
064.742.618-89 e Raquel Gomes Constantino, CPF n.º 319.298.158-
08

2º TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO 
N.º 030/2019 - PROCESSO Nº 7825/2019 CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 006/2019 - OBJETO DA PARCERIA: Prorrogação 
de prazo ao Termo de Colaboração n.º 030/2019 por mais 12 (doze) 
meses, com início em 01/01/2021 e término em 31/12/2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA - 
CNPJ Nº 45.279.635/0001-08
COLABORADORA: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS 
EXCEPCIONAIS DE ATIBAIA - APAE - CNPJ nº 47.952.825/0001-
70
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 50.206,00 (cinquenta mil, duzentos 
e seis reais)
DATA DE ASSINATURA: 10/12/2020
VIGÊNCIA: 01/01/2021 à 31/12/2021
SIGNATÁRIOS: Magali Pereira Gonçalves Costato Basile, CPF n.º 
064.742.618-89 e Luciano Guilherme Leal, CPF n.º 102.614.968-16

1º TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO 
N.º 031/2019 - PROCESSO Nº 14.119/2019 CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 008/2019 - OBJETO DA PARCERIA: Prorrogação 
de prazo ao Termo de Colaboração n.º 031/2019 por mais 12 (doze) 
meses, com início em 01/01/2021 e término em 31/12/2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA - 
CNPJ Nº 45.279.635/0001-08
COLABORADORA: FRATERNIDADE UNIVERSAL PROJETO 
CURUMIM - CNPJ nº 00.938.214/0001-03
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 577.500,00 (quinhentos e setenta e 
sete mil e quinhentos reais)
DATA DE ASSINATURA: 10/12/2020
VIGÊNCIA: 01/01/2021 à 31/12/2021
SIGNATÁRIOS: Magali Pereira Gonçalves Costato Basile, CPF n.º 
064.742.618-89 e Yara Aparecida de Mendonça, CPF n.º 029.774.748-
70

1º TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO 
N.º 032/2019 - PROCESSO Nº 14.118/2019 CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 007/2019 - OBJETO DA PARCERIA: Prorrogação 
de prazo ao Termo de Colaboração n.º 032/2019 por mais 12 (doze) 
meses, com início em 01/01/2021 e término em 31/12/2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA - 
CNPJ Nº 45.279.635/0001-08
COLABORADORA: FRATERNIDADE UNIVERSAL PROJETO 
CURUMIM - CNPJ nº 00.938.214/0001-03
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 577.500,00 (quinhentos e setenta e 
sete mil e quinhentos reais)
DATA DE ASSINATURA: 10/12/2020
VIGÊNCIA: 01/01/2021 à 31/12/2021
SIGNATÁRIOS: Magali Pereira Gonçalves Costato Basile, CPF n.º 
064.742.618-89 e Yara Aparecida de Mendonça, CPF n.º 029.774.748-
70

1º TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO 
N.º 029/2020 - PROCESSO ELETRÔNICO Nº 35.512/20 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2020 - OBJETO DA 
PARCERIA: Repasse estadual no valor de R$ 10.000,00 (dez mil 
reais) destinados exclusivamente à ações ao combate do Corona 
Vírus/COVID-19 em ALOJAMENTO PROVISÓRIO de Pessoas em 
Situação de Rua. 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

LU
IZ

 B
E

N
E

D
IT

O
 R

O
B

E
R

T
O

 T
O

R
IC

E
LL

I
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//a

tib
ai

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

8A
0-

2D
1B

-7
E

9F
-1

E
7E


